



40 km w nocy, „żeby spotkać się z Bogiem”. Jakub, Rita, Tomasz - to trzy trasy Ekstremalnej Drogi Krzyżowej w naszych stronach

data aktualizacji: 2021.03.05



"Ekstremalna, bo trzeba pokonać trasę minimum 40 km w nocy. Samotnie lub w skupieniu. Bez rozmów i pikników. Musi boleć, byś opuścił swoją strefę komfortu i powiedział Bogu: jestem tutaj nie dlatego, że masz coś dla mnie zrobić, jestem, bo chcę się z Tobą spotkać" - to opis EDK, Ekstremalnej Drogi Krzyżowej - duchowego wyzwania i ćwiczenia, które - zdaniem organizatorów i wielu uczestników - może naprawdę przemienić człowieka.

Tegoroczne EDK będzie miało trochę inny wymiar niż dotychczas.

- W tegorocznym marszu będziemy przedstawiać Bogu nasze prośby i potrzeby, nasz smutek spowodowany izolacją, a często nawet stratą bliskich. Bóg czeka na nas, nie wiemy gdzie, może na jakiejś stacji EDK, może w ciemnym lesie, a może, gdy po 40-kilometrowym marszu nad ranem wrócimy do domu i zastaniemy czekającą na nas rodzinę. Wyjście Jezusowi naprzeciw jest nie tylko trudem, ale też

idea, dla której warto jest poświęcić siły i czas - czytamy na stronie EDK.

Przed zbliżającą się Wielkanocą w naszych stronach EDK - Ekstremalna Droga Krzyżowa jest organizowana **aż na trzech trasach**.

W Iławie do inicjatywy przystąpiła po raz kolejny parafia p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny. Koordynatorem tutaj jest Zbigniew Przepiórski. 40-kilometrowa trasa z Iławy przez Dziarny, Dół, Ławice, Mały Bór, Rodzone, Radomno, Nowy Ostrów i Katarzynki z powrotem do Iławy to **trasa zielona św. Jakuba**. Pątnicy wyruszą na nią po odprawionej o godzinie 20:00 w dniu 19 marca w "białym" kościele mszy świętej.

Kolejna z lokalnych Ekstremalnych Dróg Krzyżowych wiedzie **trasą 30-kilometrową, zieloną św. Rity** z Nowego Miasta Lubawskiego przez Marzęcice, Wielkie Bałówki i Tereszewo do Kurzętnika. Koordynatorem jest Wiktor Bronowski. Start z kościoła p.w. św. Tomasza po mszy świętej o godzinie 18:00 w dniu 26 marca.

Jest też **trasa niebieska, aż 44-kilometrowa, św. Tomasza**. Wiedzie z Nowego Miasta Lubawskiego przez Bratian, Mortęgi, Mroczno i Krzemieniewo do Kurzętnika. Tutaj także koordynatorem jest Wiktor Bronowski; start jak wyżej.

Na wybraną trasę Ekstremalnej Drogi Krzyżowej 2021 można zapisać się >>> [tutaj](#). "Wyzwanie jest rzucone - podjąć je, czy nie? Zdecyduj, odwagi!", zachęcają organizatorzy.

~~galeriaspc~~6065~~

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63736-40-km-w-nocy-zeby-spotkac-sie-z-bogiem-jakub-rita-tomasz-to-trzy-trasy-ekstremalnej-drogi-krzyzowej-w-naszyc-stronach>